
Class Dorsal D.UVP Cod.UCI Licença

x 1 104 POR19980526 29181 Isaac Alexandre Reis Pereira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins

x 2 105 POR19991112 46084 João Pedro Frade Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins

x 3 106 POR19980227 46085 Rui Pedro Francisco da Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins

x 4 107 POR19980103 46086 Filipe Alexandre Cordeiro Simões dos Santos ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins

x 5 109 POR19990829 44544 João Miguel Rodrigues Martins ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins

x 6 374 POR19990305 49587 Hugo Miguel Lourenço Faustino ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins

x 7 108 POR19990409 29182 Ivo Rafael Jorge Ferreira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins

x 8 50 POR19990513 43260 José Maria Pinto Bastos Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 9 48 POR19991218 45962 André Batista Costa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 10 56 POR19990817 43236 Filipe Mendonça Marques Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 11 46 POR19990521 28190 David João Sousa Baião Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 12 53 POR19991226 35297 Ricardo Fernandes Viana Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 13 45 POR19981102 40750 João Gonçalo Silva Francisco Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 14 51 POR19980904 45963 Rafael Vera Cruz Correia Cunha Mendes Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 15 52 POR19990511 43259 João Carlos Castro Soares Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé

x 16 73 POR19990301 46008 Telmo Gil Costa G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas

x 17 349 POR19990726 48581 Diogo Manuel Barros Meseiro G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas

x 18 70 POR19980612 45351 Carlos Daniel António Umbelino G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas

x 19 71 POR19981202 42514 André Santos Amorim Cunha G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas

x 19 339 POR19980906 42516 Tiago Miguel Piedade Nunes G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas

x 20 72 POR19990313 34452 Bernardo Rafael Carvalho Rodrigues Norte G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas

x 22 69 POR19991114 41007 João Ricardo Marques Pereira Silva G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas

x 23 74 POR19980404 46009 Mário André Ferreira Matias G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas

x 24 61 POR19980319 42499 Daniel Lourenço São Marcos LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires

x 25 57 POR19980819 38188 Francisco Almeida Gurriana das Neves Soares LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires

x 26 58 POR19990726 39538 Simão Pedro Sertório dos Santos LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires

x 27 60 POR19980310 42260 Tiago Alexandre dos Santos Guerreiro LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires

x 28 62 POR19990824 43013 Francisco Manuel Gaisita Ramalho LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires

x 29 140 POR19981229 46323 Bruno Miguel Cimenta Moreira G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas

Quilometragem 0,000 Km Numero de Inscritos 29
Numero de Classificados

Desist. / Não Alinharam

Associação de Ciclismo de Lisboa
Prova Cadetes - Milharado

Cadetes - Inscritos 13-07-2014

Nome Equipa

www.associacaociclismolisboa.com Pagina 1 de 2 ACL - 14-07-2014



Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo Media

1 4 POR19980103 46086 Filipe Alexandre Cordeiro Simões dos Santos ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:16:41,00 40,460

2 10 POR19990817 43236 Filipe Mendonça Marques Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:16:41,00 40,460

3 18 POR19980612 45351 Carlos Daniel António Umbelino G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas 0:16:41,00 40,460

4 22 POR19991114 41007 João Ricardo Marques Pereira Silva G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas 0:16:41,00 40,460

5 25 POR19980819 38188 Francisco Almeida Gurriana das Neves Soares LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:16:41,00 40,460

6 11 POR19990521 28190 David João Sousa Baião Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:16:41,00 40,460

7 19 POR19981202 42514 André Santos Amorim Cunha G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas 0:16:41,00 40,460

8 12 POR19991226 35297 Ricardo Fernandes Viana Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:16:41,00 40,460

9 20 POR19990313 34452 Bernardo Rafael Carvalho Rodrigues Norte G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas 0:16:41,00 40,460

10 8 POR19990513 43260 José Maria Pinto Bastos Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:16:45,00 40,299

11 24 POR19980319 42499 Daniel Lourenço São Marcos LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:16:52,00 40,020

12 27 POR19980310 42260 Tiago Alexandre dos Santos Guerreiro LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:16:52,00 40,020

13 1 POR19980526 29181 Isaac Alexandre Reis Pereira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:17:41,00 38,172

14 26 POR19990726 39538 Simão Pedro Sertório dos Santos LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:17:41,00 38,172

15 9 POR19991218 45962 André Batista Costa Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:17:54,00 37,709

16 23 POR19980404 46009 Mário André Ferreira Matias G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas 0:17:54,00 37,709

17 21 POR19990301 46008 Telmo Gil Costa G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas 0:17:57,00 37,604

2 POR19991112 46084 João Pedro Frade Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins DNF #VALOR!

3 POR19980227 46085 Rui Pedro Francisco da Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins DNF #VALOR!

5 POR19990829 44544 João Miguel Rodrigues Martins ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins DNF #VALOR!

6 POR19990305 49587 Hugo Miguel Lourenço Faustino ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins DNF #VALOR!

7 POR19990409 29182 Ivo Rafael Jorge Ferreira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins DNF #VALOR!

16 POR19980906 42516 Tiago Miguel Piedade Nunes G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas DNF #VALOR!

29 POR19981229 46323 Bruno Miguel Cimenta Moreira G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas DNF #VALOR!

17 POR19990726 48581 Diogo Manuel Barros Meseiro G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas DNF #VALOR!

28 POR19990824 43013 Francisco Manuel Gaisita Ramalho LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires DNF #VALOR!

13 POR19981102 40750 João Gonçalo Silva Francisco Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé DNF #VALOR!

14 POR19980904 45963 Rafael Vera Cruz Correia Cunha Mendes Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé DNF #VALOR!

15 POR19990511 43259 João Carlos Castro Soares Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé DNF #VALOR!

Quilometragem 11,250 Km = 15  voltas Numero de Inscritos 29
Média do Vencedor 40,460 Km/h Numero de Classificados 17

Desist. / Não Alinharam 12

Class Tempo

G.D.M.-Escola de Ciclismo Alexandre Ruas 0:50:03,00

Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:50:07,00

LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:51:24,00

ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins `-----

Associação de Ciclismo de Lisboa
Prova Cadetes - Milharado

Cadetes Masculinos- Classificação - Prova Em Linha 13-07-2014

Nome Equipa

Cadetes - Classificação - Equipas
Nome

www.associacaociclismolisboa.com Pagina 2 de 2 ACL - 14-07-2014


